
令和３年９月１０日 

 

３年生保護者様 

大阪市立阪南中学校 

校長 髙島 裕二  

 

 

修学旅行の延期について（お知らせ） 

 

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。平素

は本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、大阪府において令和３年９月１２日（日）までを実施期間として行われてい

る「緊急事態宣言」が９月３０日（木）まで延長されました。本日大阪市教育委員会

からの通達により９月３０日（木）までの間に実施予定の修学旅行を期間外に延期、

もしくは中止するよう指示がありました。 

本校といたしましては、中学校の楽しい思い出となる修学旅行の実現に向けて、今

後旅行会社及び関係施設等と調整を図り、日程等を含めて可能な限り実施する方向で

検討させていただきます。 

なお、９月２１日（火）、２２日（水）、２４日（金）、２７日（月）は、通常授業を

行います。合わせて、学校給食を実施します。 

 


